


PROTOKÓŁ
Z KOMISJI BUDŻETU, ROZWOJU GOSPODARCZEGO, OŚWIATY I ROLNICTWA
Z DNIA 13 GRUDNIA  2018R. 
Obecni wg załączonej listy.
Przewodniczący Rady Gminy Pawonków powitała  Radę Gminy,  pracowników UG, Pana I. Gawędę świadczącego usługi transportowe na terenie gminy Pawonków, Komendanta Gminnego OSP Pana M. Bryłkę                             i otworzyła posiedzenie w sprawie :
1. omówienia tematu związanego z przewozami osób na terenie gminy Pawonków, 
2. wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 
3. omówienia i zaopiniowania budżetu gminy Pawonków na 2019r.,
4. omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję RG.
Ad pkt 1 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z zapytaniem do p. I. Gawendy w których miejscowościach naszej gminy świadczy Pan usługi transportowe. 
Pan I. Gawenda poinformował, że w miejscowości Dobrodzień, Gwoździany, Pludry, Łagiewniki Wielkie, Łagiewniki Małe, Skrzydłowice, Lisowice, Lubliniec. 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała,  że  w ostatnim czasie zdecydował się Pan na usunięcie pewnych połączeń. 
Pan Gawenda poinformował, że  od początku roku szkolnego do końca listopada (3miesiące)  była uruchomiona linia Koszwice-Lubliniec .
Przewodnicząca Rady Gminy pyta czy ta linia dla Pana była nieopłacalna. 
Pan Gawenda poinformował, że była nieopłacalna ponieważ w miesiącu wrześniu i październiku nikt nie zakupił  biletu miesięcznego, w listopadzie 4 osoby kupiły bilet z czego 2 osoby tylko w jedną stronę. Powroty były puste. Ponadto nikt z mieszkańców tym czasie nie korzystał z transportu. Jeżeli są osoby czy uczniowie chcący aby kurs był realizowany to proszę o deklarację, że od stycznia do czerwca wykupią bilet miesięczny i na pewno będą jeździli. Bo tak bus na pusto jeździ.
Przewodnicząca Rady Gminy pyta ile potrzeba deklaracji. 
Pan I. Gawenda poinformował, że co najmniej 15 osób.
Radny M. Jarkiewicz poinformował, że przeprowadził ankietę  wśród mieszkańców w tej sprawie. Czas nagrania [0.03.56-0.07.36].
Pani Wójt poinformowała, że gminie zależy nam na tym kursie. Czas nagrania [0.07.52- 0.09.14].
Radny M. Jarkiewicz pyta jaki jest koszt biletu. 
Pan Gawenda poinformował, że 100zł w dwie strony.
Radny M. Jarkiewicz pyta czy połączenie będzie realizowane tym samych schematem Lubliniec-Lisowice-Koszwice-Pawonków.
Pan I. Gawenda poinformował, że ulegnie zmianie ponieważ połączenie będzie bezpośrednie z Koszwic do Lublińca przez Wymyślacz. Ale musi być deklaracja uczniów, że będą jeździć.
Radny R. Kowalski pyta czy przez Draliny-Lubecko można zrobić jakieś połączenie. 
Pan I. Gawenda poinformował, że przez Lubecko jeździ firma Pana Szewczyka. Jeżeli w Dralinach zadeklaruje się młodzież szkolna i zakupi bilet miesięczny to połączenie zrealizujemy.
Radny M. Jarkiewicz czyli potrzebne są deklaracje od 01 stycznia do 30 czerwca. 
Radny R. Kowalski pyta ile osób musi się zadeklarować bo w Dralinach  15 osób jak wyżej nie będzie. 
Pani Wójt poinformowała, że dzieciom jadącym z Pluder czy Łagiewnik Małych wydłuży się czas. Pani Wójt   proponuje porozmawiać z przewoźnikiem z Lubecka celem zabierania młodzieży z Dralin.
Pan I. Gawenda zasygnalizował, że są przewoźnicy, którzy jadą w godzinach szczytu 5 minut przed naszymi kursami i zabierają pasażerów. Pan I. Gawenda prosi o podjęcie Uchwały RG, której jednym z zapisów będzie zapis mówiący o minimalnym odstępie czasowym pomiędzy przewoźnikami. W Uchwale Rady Powiatu Lubliniec  jest zapis -30 minut  pomiędzy przewoźnikami na drogach powiatowych. Jest to dla nas  zabezpieczenie. PKS                          z Lublińca do Pawonkowa realizował 9 kursów w ciągu dnia. Na chwilę obecną tych kursów jest 15 i 15 powrotów. 
Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod imienne głosowanie przygotowanie na najbliższą sesję projektu uchwały w sprawie ustalenia odstępu czasowego 15 minut miedzy odjazdami świadczonymi przez operatora  lub przewoźnika na tej samej trasie. 
Podczas głosowania na stan 14 radnych obecnych było 13 radnych. Propozycja przygotowania projektu uchwały w sprawie ustalenia odstępu czasowego 15 minut miedzy odjazdami świadczonymi przez operatora lub przewoźnika na tej samej trasie została przyjęta jednogłośnie przy 13 głosach za. 
Ad pkt 2
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że na II sesji Rady Gminy Pawonków został uchwalony skład Komisji Rewizyjnej a nie wybrano jeszcze Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Przewodnicząca Rady Gminy odczytała skład komisji:
1.Maria Swoboda, 
2. Renata Kubica,
3. Regina Badura,
4. Krystian Świerc,
5. Arkadiusz Dyla.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
Radna M. Swoboda proponuje radnego K. Świerca.
Radny K. Świerc wyraził zgodę.
Radna R. Badura proponuje radną M. Swobodę.
Radna M. Swoboda nie wyraziła zgody. 
Więcej kandydatur nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie kandydaturę radnego K. Świerca na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej informując, że w głosowaniu bierze udział tylko Komisja Rewizyjna. Stan Komisji Rewizyjnej:     5 członków. Podczas głosowania obecnych było 5 radnych.                  
W głosowaniu jawnym głosowało:                                         
za:                            3                                                                                                                                           
wstrzymało się:     2
przeciw:                  0                                                                                                                                     
Zgodnie z głosowaniem Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został p. Krystian Świerc.
Ad pkt 3
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że każdy radny otrzymał projekt budżetu do analizy. W części opisowej jest informacja o przyjętych wskaźnikach prognozy dochodów i wydatków budżetu gminy na 2019r.
Radny A. Dyla pyta czy jest możliwość aby posiedzenia komisji były transmitowane. 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że z posiedzenia komisji sporządzany jest protokół. Oprócz protokołu jest możliwość opublikowania pliku dźwiękowego ( z dyktafonu).
Pani Wójt dodała, że nic nie stoi na przeszkodzie aby zamieszczać plik dźwiękowy.
Radna R. Baura pyta a co w sytuacji posiedzenia komisji Skarg Wniosków i Petycji rozpatrującej sprawy imienne, indywidualne mieszkańców. Radna uważa, że nie wszystko może być transmitowane.  
Pani Wójt poinformowała, że skargi są jawne.
Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie propozycję transmisji posiedzeń komisji Rady Gminy. Podczas głosowania na stan 14 radnych obecnych było 13 radnych. W głosowaniu jawnym głosowało:
za:                            1
wstrzymało się:     9
przeciw:                  3
Propozycja transmisji posiedzeń komisji została odrzucona.
Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie propozycję zamieszczenia w BIP pliku dźwiękowego                 (z dyktafonu) z posiedzeń komisji Rady Gminy. Podczas głosowania na stan 14 radnych obecnych było 13 radnych.  W głosowaniu jawnym głosowało:
za:                            7
wstrzymało się:     6
przeciw:                  0
Propozycja zamieszczania pliku dźwiękowego została przyjęta przy 7 głosach za i 6 głosach wstrzymujących się.
Pani Wójt poinformowała, że jest koniczność zgłębienia możliwości technicznej. 
Przewodnicząca Rady Gminy prosi Panią Skarbnik o zabranie głosu w sprawie autopoprawki. 
Pani Skarbnik poinformowała, że dochody zwiększyły się o 70.000,00 co związane jest z przyjęciem dodatkowego  zadania – utworzenie  mieszkania chronionego. Dofinansowanie 70% i 30% środków własnych. Wspomniane 70.000,00 zwiększają dochody budżetu jako dochody bieżące. Czas nagrania [0.34.06-0.35.16].
Pani Wójt zabrała głos w/w sprawie. Czas nagrania [0.35.34-0.37.55].
Radny K. Świerc pyta o dział  Rolnictwo Łowiectwo – dochody najmu dzierżawy, jaka jest powierzchnia terenu.
Pani Skarbnik poinformowała, że otrzymujemy częściowy udział ze Starostwa. 
Pani Wójt poinformowała, że w ubiegłym tygodniu odbył się przetarg na działkę w Gwoździanach. Wpływ do budżetu to 4.700,00 rocznie. Pani Wójt dodała, że ceny są bardzo niskie w porównaniu z cenami wynegocjowanymi w przetargu. Będziemy podnosić ceny dzierżawy gruntów uprawnych. Czas nagrania [0.42.41-0.44.28].
Przewodnicząca Rady Gminy pyta o kwotę 200.000,00 w dziale 10 – planowane dochody majątkowe. 
Pani Skarbnik poinformował, że jest to FOGR urolnienie gruntów rolnych z przeznaczeniem na drogi. 
Przewodnicząca Rady Gminy pyta o dotację celową otrzymanej z tytułu pomocy finansowej udzielanej między JST 99.000,00.
Pani Skarbnik poinformowała, że dotyczy porozumienia ze Starostwem – budowa ścieżek pieszo-rowerowych. 
Rady K. Świerc pyta o nr działki 400/8.
Pani I. Piecko wyjaśniła, że chodzi o betoniarnię. Jest to działka przeznaczona pod przemysł. Na dzień dzisiejszy jesteśmy na etapie ustalania służebności ponieważ nie ma dostępu do drogi publicznej. Po ustaleniu służebności będziemy wystawiać na przetarg.
Pani Wójt dodała, że jesteśmy na etapie ustalania służebności z PKP. Czekamy jeszcze na Starostwo. W przypadku budynku w Gwoździanach wystawiliśmy ogłoszenie. 
Radny K. Świerc pyta dotację celową otrzymaną z budżetu państwa 300 zł. na  szkolenie obronne.
Pani Skarbnik poinformowała, że otrzymujemy dotację na przeprowadzenie i uczestnictwo w szkoleniu obronnym.  
Radny K. Świerc pyta o dział 852 – pomoc społeczna – wpływy z różnych odpłat. 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że taka jest nazwa paragrafu i rodzaj dochodów.  	
Radna R. Kubica pyta o zamek w Skrzydłowicach.
Pani Wójt poinformowała, że będziemy wystawiać do sprzedaży. Jesteśmy otwarci na pomysły, sugestie RG.	
Radna M. Swoboda pyta o wpłaty za pobyt w DPS. Ile osób.
Pani Skarbnik poinformowała, że 12 osób.
Przewodnicząca Rady Gminy pyta o dział gospodarka mieszkaniowa – dochody z najmu dzierżawy 90.000,00.
Pani Skarbnik poinformowała, że w skład dochodów z najmu dzierżawy wlicza się czynsz dzierżawny netto 15.800,00 i czynsz mieszkalny 75.000,00.  
Przewodnicząca Rady Gminy  pyta o dział 926 kultura fizyczna – dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 400.000,00.
Pani Skarbnik poinformowała, że planujemy złożyć wniosek o dofinansowanie budowy boiska w Lisowicach. 
Pani Wójt dodał, że wniosek będziemy składać do Ministerstwa Sportu i zobaczymy jakie będą możliwości.
Radna K. Gros pyta czy planowane jest samo boisko czy dodatkowa infrastruktura. 
Pani Wójt to zależy od możliwości finansowych. 
Pani Skarbnik poinformowała o autopoprawce informując, że z budżetu gminy zdjęto: modernizację drogi gminnej ul. Lubliniecka w Lisowicach, modernizację drogi gminnej ul. Łączna w Skrzydłowicach, modernizację drogi gminnej ul. Dobrodzieńska w Łagiewnikach Małych, zmniejszono rezerwę ogólną o 30.000,00                                     i przeznaczono na mieszkanie chronione, zwiększono zadanie – rozbudowa sieci wodociągowej do kwoty 300.000, wprowadzono zadanie – budowa kanalizacji deszczowej ul. Lubliniecka w Lisowicach 100.000,00, wprowadzono zadanie – modernizacja drogi FOGR 700.000,00, wprowadzono zadanie-  adaptacja 
Pani Wójt udzieliła wyjaśnień. Czas nagrania [01.05.52- 01. 10.25]. 
Radna R. Badura protestuje w sprawie zdjęcia z budżetu gminy  ul. Dobrodzieńskiej w Ł. Małych informując, że jest to tylko 900m. Po drugie jest to wizytówka naszej gminy  ponieważ było porozumienie z gminą Dobrodzień. W 2019 r. Ł. Małe nie mają żadnej inwestycji.  Czas nagrania [01.10.24-0.11.18].
Pani Wójt poinformowała, że ul. Dobrodzieńska jest drogą, którą łączyliśmy Ł. Małe z Dobrodzieniem poprzez ul. Polną. Trzeba popatrzeć na potrzeby całej gminy i wszystkich mieszkańców. Czas nagrania [01.11.33-01.12.38].
Radna R. Badura poinformowała, że jest to łącznik pozwalający na przejazd przez Bzinicę bądź mieszkańcom                   z Ł. Małych do pracy. Po za tym jeden mieszkaniec jest wyłączony i nie ma dobrej drogi dojazdowej do centrum.
Pani Wójt poinformowała, że mamy do wyboru 1 mieszkaniec kontra 94 mieszkańców.  
Radna R. Badura dodała, że każda miejscowość ma zrobioną drogę z FOGR.
Pani Wójt poinformowała, że przedstawiła propozycję a Rada Gminy zdecyduje, która droga będzie robiona. Przeanalizowaliśmy, które drogi maja możliwość kwalifikowania się do FOGR.
Radna R. Badura poinformowała, że ul. Dobrodzieńska też kwalifikuje się do FOFR.
Pani Wójt poinformowała, że braliśmy pod uwagę ilość mieszkańców. 
Radny A. Sprycha odniósł się do drogi na Solarnię informując, że jest to jedyna droga dojazdowa do Solarni, która jest w tragicznym stanie bez poboczy.
Pani Wójt poinformowała, że do FOGR droga ta się nie kwalifikuje. Pani Wójt dodała, że jest możliwość dogadania się z Ministerstwem Obrony w sprawie mostu. Dofinansowanie 80%. Będziemy starali się pozyskać środki na to zadanie. 
Radny J. Kopyto w nawiązaniu do wypowiedzi radnej R. Badura poinformował, że ul. Dobrodzieńska była zapisana w budżecie ponieważ jest możliwość dofinansowania z FOGR i zamknięcie pewnego etapu. Na sesji w Dobrodzieniu zapadły pewne ustalenia. 
Pani Wójt poinformowała, że jej postulatem jako radnej było zabezpieczenie potrzeb ludzi, którzy nie mają dostępu do asfaltu. Czas nagrania [01.18.57-01.20.53]. Pani Wójt dodała, że przy wyborze drogi  do FOGR wzięto pod  uwagę kryteria  możliwości dofinansowania, tereny nie objęte planem zagospodarowanie przestrzennego,  tereny  przy których są pola. Czas nagrania [01.21.15-01.21.40].
 Radny J. Kopyto chcąc wejść w FOGR musimy wiedzieć jaka jest to kwota aby zyskać jak największą kwotę.
Pani Wójt poinformowała, że drogi są tak przeliczone aby jak najwięcej ugrać dla nas i mieszkańców.
Radny A. Dyla poinformował, że jest za przeniesieniem UG ale za 2-3 lata ponieważ są potrzebniejsze sprawy. Mieszkańcy Lisowic czy Łagiewnik Małych po to wnioski pisali aby dokończyć zadania. Pytanie czy potrzebne jest na tu i teraz przeniesienie UG w 2019 r. 
Pani Wójt poinformowała, że za rok tych pieniędzy nie będzie więcej. 
Radny K. Świerc odniósł się do ul. Lublinieckiej w Lisowicach 100.000,00 odwodnienie pytając czy zadanie będzie robione etapowo czy jest możliwość wystartowania w konkursie  rządowym.
Pani Wójt poinformowała, że tak tylko nie znamy warunków konkursu. Jeszcze nic nie wiadomo ale za własne środki tego nie zrobimy. Czas nagrania [01.26.07- 01.27.50].
Przewodnicząca Rady Gminy pyta o zadania inwestycyjne na 2019 r.
Pani Wójt poinformowała, że zadania inwestycyjne na 2019 r. przedstawiają się następująco:1. Rozbudowa sieci wodociągowej  w Solarni, Skrzydłowicach i Lisowicach 300.000,00. Pani Wójt dodała, że gmin Pawonków nie mamy własnego ujęcia wody. Pani Wójt omówiła szczegóły. Czas nagrania [01.29.51- 01.34.24].
Radny J. Kopyto poinformował, że jest jeszcze możliwość połączenia przez Wystrzycę z wodociągiem                            z Dobrodzienia. Jest to kwestia odkręcenia  zaworu i dogadania się. 
Pani Wójt poinformowała, że zasięgnie informacji w tej sprawie. 
Radny J. Kopyto poruszył sprawę zbiornika w Skrzydłowicach-wyrównawczego zbiornika, który mógłby przyjmować wodę z Dobrodzienia  i zabezpieczać duży pobór wody.
Pani Wójt poinformowała, że cały czas rozważamy temat i próbujemy znaleźć rozwiązanie. 
Cd zadań inwestycyjnych: budowa kanalizacji deszczowej ul. Lubliniecka w Lisowicach 100.000,00, modernizacja drogi ul. Sienkiewicza Gwoździany 700.000,00 z 200.000,00 dofinansowania,  adaptacja budynku szkoły podstawowej  na budynek administracyjny 332.000,00, dotacja na samochód dla Policji 7. 000,00, zakup samochodu pożarniczego OSO Draliny 70.000,00, modernizacja dachu na starej szkole Skrzydłowice 150.000,00, modernizacja dachu na starej szkole w Solarni 100.000,00 i uzupełnienie oświetlenia ulicznego – fundusz sołecki 61.022,00.
Radna R. Kubica poinformowała, że jak dach zostanie zrobiony na budynku w Skrzydłowicach to będzie trzeba pomyśleć  o przeznaczeniu budynku. 
Pani Wójt poinformowała, że jest to fajny budynek i można pomyśleć o sprzedaży. Natomiast w Solarni jest mieszkanie i część pusta. 
Przewodnicząca Rady Gminy pyta czy budynek w Solarni można przeznaczyć na świetlicę. 
Radny A. Sprycha proponuje przedszkole ponieważ na świetlicę jest to za mały budynek. 
Radny K. Świerc dodał, że należy rozważyć ile dzieci do przedszkola miałoby uczęszczać. 
Przewodnicząca Rady Gminy pyta dlaczego ul. Kośmiderska, która będzie zrobiona w 2019 r. nie jest zapisana w zadaniach inwestycyjnych.
Pani Skarbnik ponieważ nie mamy jeszcze podpisanej umowy i nie mamy żadnej oficjalnej informacji. 
Pani Skarbnik poinformowała że ul. Kośmiderska zapisana jest w zadaniach wieloletnich (WPF) ponieważ zadań nie dubluje się. 
Obrady komisji opuścił radny A. Dyla. Stan 12 radnych. 
Pani Wójt poinformowała, że jak podpiszemy umowę to będzie robiona a  w budżecie są zabezpieczone środki. 
Radna R. Badura prosi aby w budżecie zapisać ul. Dobrodzieńską w Ł. Małych. 
Pani Wójt poinformowała, że to RG zdecyduje czy mieszkańcy będą dojeżdżać asfaltem 4 km dłużej, czy kilka razy dziennie ruszać się po kolana w błocie. 
Pani Wójt przedstawiła propozycję dróg do FOGR zaznaczając, że nie jest to kolejność do wykonania.
1. Gwoździany ul. Sinkiewicza 	– 3 budynki, 17 osób,
2. Skrzydłowice, ul. Wczasowa	- 4 budynki , 7 osób,
3. Kośmidry, ul. Podelśna 	- 5 budynków, 16 osób,
4. Łagiewniki Wielkie, ul. Rolna I etap 	- 3 budynki, 15 osób,
                                                   II etap	- 4 budynki, 25 osób,
5. Łagiewniki Wielkie, ul. Lompy 	- 3 budynki, 14 osób,
6. Łagiewniki Małe, ul. Dobrodzieńska	- 1 budynek, 6 osób.	
Pani Wójt prosi o propozycję zgłoszenia drogi do FOGR  w 2019 r. celem przygotowania dokumentacji.
Radna M. Swoboda ważna jest ilość mieszkańców. 
Pani Wójt poinformowała, że budżet jest żywym organizmem na którym cały czas dokonuje się działań.
Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie zgłoszenie w 2019 r. do FOGR ul. Sienkiewicza                           w Gwoździanach. Podczas głosowania obecnych było 12. W głosowaniu jawnym głosowało:
za:	7
przeciw:	4
wstrzymało się: 	1
Przewodnicząca Rady Gminy pyta o kwotę 7.000,00 na zakup samochodu dla policji. 
Pani Skarbnik poinformowała, że wpłynął wniosek policji z prośbą o przeznaczenie wymienionej kwoty na zakup samochodu policyjnego.
Radny K. Świerc pyta o dział 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 428.000,00, czy planowany jest zakup samochodu strażackiego.
Pani Skarbnik wyjaśniła, że na chwilę obecną nie jest zaplanowany. Zaplanowano 150.000,00 na remont  Koszwice i 100.000,00  na usługi remontowe Draliny.
Komendant Gminny OSP p. M. Bryłka  przedstawił działalność 10 jednostek OSP  działających  na terenie gminy Pawonków (w tym 4 jednostki włączone w Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy tj. Ł. Małe, Ł. Wielkie, Solarnia i Gwoździany). Czas nagrania [02.15.44- 02.26.05], cd [0.01.01 – 0.09.12].
Radny K. Świerc pyta czy udało się porozmawiać z GDDKiA o przejściu dla pieszych.
Pani Wójt poinformowała, że rozmawiała z dyrektorem, który przedstawił swoje stanowisko. Na remonty istniejących elementów swojej infrastruktury mają pieniądze natomiast jeśli chodzi o sprawy inwestycyjne (budowy chodników, przejść dla pieszych itp.) nie mają żadnych środków ponieważ na  realizację nowych zadań inwestycyjnych  przyznawane są środki z ministerstwa  i nie mają wpływu na wpływające wnioski. Więc decyzja nie leży w ich gestii tylko ministerstwa. 
Pani Skarbnik poinformowała, że w związku z autopoprawką są dwie zmiany odnośnie wielkości dochodów                    i wydatków o 70.000,00 różnicy – planowana dotacja na mieszkanie. 
Radny K. Świerc pyta o udzielone pożyczki.
Pani Skarbnik poinformowała, że Stowarzyszenia realizując działania zwracają się o pożyczki. Po stronie przychodów – wpłata a po stronie rozchodów – wypłata pożyczki. 
Przewodnicząca Rady Gminy pyta o inne źródła i wolne środki.  
Pani Skarbnik poinformowała, że wolne środki zostały wyliczone szacunkowo na podstawie sprawozdań za III kwartał. Najmniej dochody a najbardziej wydatkowy jest IV kwartał. Ze sprawozdania wynika, że będą wolne środki, które są zabezpieczone w budżecie jako pokrycie deficytu. 
Przewodnicząca Rady Gminy pyta o zadanie z zakresu prac konserwatorskich obiektów zgłoszonych do rejestru zabytków 30.000,00.
Pani Skarbnik poinformowała, że dotyczy wniosku o dofinansowanie muru oporowego wokół kościoła                                w Pawonkowie. Mamy uchwałę z 2007r. o dofinansowaniu zabytków wpisanych do rejestru zabytków i jest to naszym zadaniem.
 Rada Gminy nie wniosła uwag do przedstawionych propozycji projektu budżetu na 2019r. 
Obrady komisji opuściła radna R. Kubica. Stan 11 radnych.
Ad pkt 4
Pani Wójt poinformowała, że podpisała umowę w sprawie odpadów komunalnych i szczegółowo omówiła ustalenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym. Uchwała, która zostanie podjęta będzie obowiązywała od 1 lutego 2019r. Czyli za styczeń mieszkańcy będą płacić 8.50 natomiast różnica zostanie dopłacona z budżetu gminy.  Czas nagrania [0.38.33-0.45.23]. Pani Wójt prosi o propozycję stawki opłaty za odpady komunalne. 
Radna M. Swoboda proponuje 11 zł.
Pani Wójt poinformował, że przy stawce 11 zł – dopłata z budżetu gminy 81.700,00 na kwartał. 
Przewodnicząca Rady Gminy  proponuje 15.50 zł.
Pani Wójt poinformowała, że przy stawce 15.50 zł – dopłata z budżetu gminy 52.120 zł. Natomiast przy 16 zł – dopłata 47.000zł.
Radna R. Badura proponuje stopniowe podwyższenie ceny, 14.50zł.
Radny K. Świerc poparł radną R. Badurę. 
Radna K. Gros również proponuje 14.50zł.
Radny J. Kopyto proponuje 13.50 zł.
Pani Wójt poinformowała, że przy stawce 13.50 zł – dopłata z budżetu gminy 72.520 zł.
Rada Gminy proponuje stawkę 14.50zł.
Pani Wójt poinformowała, że przy stawce 14.50 zł – dopłata z budżetu gminy 62.000 zł.
Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie stawkę 14.50 zł  za segregowane śmieci. 
Podczas głosowania obecnych było 11. W głosowaniu jawnym głosowało:
za:	8
przeciw:	1
wstrzymało się: 	2
Pozytywna opinia RG w sprawie stawki 14.50zł za śmieci segregowane. 
- Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r. i w sprawie zmian                         w WPF.
Projekt uchwały w sprawie  nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Solarnia. 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że są dwie propozycje nazwy Polna i Spokojna. 
Radny A. Sprycha poinformował, że mieszkańcy Solarni wybrali nazwę ul. Polna. 
Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie propozycję nadania nazwy drodze wewnętrznej                                w miejscowości Solarnia - POLNA
Podczas głosowania obecnych było 11. W głosowaniu jawnym głosowało:
za:	11
przeciw:	  0
wstrzymało się: 	  0
Pozytywna opinia RG w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej  w miejscowości Solarnia – POLNA.
Projekt uchwały w sprawie  zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w gminie Pawonków
Pan S. Tront poinformował, że zmiany dotyczą tylko zapisów tekstowych w zakresie zapisów infrastruktury technicznej. Podczas wyłożenia do publicznego wglądu nie wpłynęła żadna uwaga. Czas nagrania [01.07.39-01.13.47].
Przewodnicząca Rady Gminy pyta co zmiana wnosi w życie mieszkańca. 
Pan S. Tront poinformował, że w sposób jednoznaczny niezależnie od tego w której części gminy się znajdzie będzie pracować na tych samych przepisach. Przepisy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w gminach weszły  po planach z 2007 r. i interpretacja Starostwa wynika z tego, że przepis wyższego rzędu nałożył się na przepis niższego rzędu. Uchwała pozwoli działać dalej. 
W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca Komisji Budżetu  podziękowała za spotkanie i zamknęła wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Pawonków.

Protokół sporządziła                                                                                                        Przewodnicząca Rady Gminy                                                                                                                  
Grażyna Poloczek                                                                                                          Iwona Pawełka - Lewandowska
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